

Obiectivul: Lucrari de reparatie acoperis OMF Burlaceni ,CS Gavanoasa.r.Cahul

Obiectul: Obiect

Devizul: Deviz

Deviz local Nr. 88.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-06-14

Valoarea de deviz 331 273,51 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	1. Acoperis sarpant Reparatii la Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	294,000	52,9696	15 573,06
					52,8696	15 543,66
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	294,000	29,8377	8 772,28
					29,4877	8 669,38
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	294,000	13,3674	3 930,02
					13,2174	3 885,92
4	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente.	m2	2,000	22,1040	44,21
					22,0290	44,06
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	58,000	10,5302	610,75
					10,4802	607,85
6	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme.	buc	12,000	251,1824	3 014,19
					51,3324	615,99
7	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase.	m	48,000	208,4114	10 003,75
					73,8614	3 545,35
8	RpCH05F	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - coame, pane din grinzi de rasinoase.	m	64,000	152,0736	9 732,71
					76,9986	4 927,91
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	294,000	39,3970	11 582,72
					19,1075	5 617,61
10	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (rigle de rasinoase 50/30mm Ltot=366m V=0.55	m2	294,000	36,3029	10 673,04
					22,4369	6 596,43
11	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. V=1.96m3 Grinzi de rasinoase 100x30mm Ltot 654	m2	294,000	59,4503	17 478,37
					22,4369	6 596,43
12	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	4,790	387,9055	1 858,07
					58,1655	278,61
13	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	4,970	106,3575	528,60
					17,1075	85,02
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). Profnastil Lk/Ls 20 gros 0,45mm	m2	294,000	322,3570	94 772,96
					87,6945	25 782,18
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	42,000	349,4180	14 675,56
					23,5290	988,22
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	16,000	316,3166	5 061,07
					27,4505	439,21
	1.1	TOTAL Reparatii la Acoperis				208 311,34
		Inclusiv salariul				84 223,84
	1.2	Frontoane				
17	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Scindura de rasinoase 100x30mm Ltot=121.4m	m2	44,000	79,9569	3 518,10

		V=0,36			22,4369	987,22
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). Profnastil	m2	44,000	322,3570	14 183,71
					87,6945	3 858,56
19	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc	2,000	2 723,2433	5 446,49
					511,5433	1 023,09
20	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv .(1.0x0.8)x2buc	m2	1,600	1 753,6452	2 805,83
					72,8242	116,52
	1.2	TOTAL Frontoane				25 954,13
		Inclusiv salariul				5 985,38

Total manopera (ore)	1 195,324
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		234 265,47
Asigurari sociale si medicale	24,000%	21 650,21
Total		255 915,68
Cheltuieli de transport	3,000%	4 298,53
Total		260 214,21
Cheltuieli de regie	3,000%	7 806,43
Total		268 020,64
Beneficiu de deviz	3,000%	8 040,62

Total General fara TVA	276 061,26
TVA (20%)	55 212,25
TOTAL GENERAL	331 273,51
Inclusiv salariul	90 209,22

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)